
_____________________________________________________________________________________ 

Comune di Mara  (SS) Via A. Mariani  n° 1 C.A.P. 07010 tel. 079805068 Fax 079805320 

 E-MAIL  poliziamunicipale@comune.mara.ss.it  Sito Web  www.comune.mara.ss.it 

 

 

 

C O M U N E   D I   M A R A 
Provincia di Sassari 

C.A.P. 07010 Via A. Mariani n° 1 tel. 079805068 Fax 079805320 

 UFFICIO DI POLIZIA LOCALE 

 
 

Prot. n°2128/2018 

ORDINANZA N°07 
DEL 28/06/2018 

 

IL SINDACO 
 
PREMESSO con la stagione estiva si rende necessario procedere all’attuazione di un programma di prevenzione, 

finalizzato ad impedire l’insorgenza e la propagazione degli incendi e che pertanto s’intende stabilire norme cogenti 

dirette ai proprietari dei terreni compresi in tutto il territorio del comune al fine di rispettare alcune regole fondamentali; 

ACCERTATO che nel Centro Abitato e la Periferia del Comune di Mara, se nei cortili di pertinenza delle abitazioni e 

nelle aree incolte non vengono fatte le pulizie di decespugliamento, possono aver luogo degli incendi gravosi per 

l’incolumità pubblica; 

VISTO l’art.3, comma3 della Legge 21/11/2000 n°353; 

VISTO il Piano Regionale di previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli Incendi Boschivi 2018 approvato con 

Delibera Giunta Regionale n°22/4 del 04/05/2018; 

VISTO il Decreto legislativo n°267/2000 Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

RITENUTO NECESSARIO intervenire con provvedimento proprio per disciplinare la materia al fine di garantire la 

sicurezza e la tutela dell’incolumità di persone e cose; 

SENTITO il parere dell’Ufficio di Polizia Municipale e dell’Ufficio Tecnico. 

 

O R D I N A  
 

A TUTTI I PROPRIETARI E CONDUTTORI DEI TERRENI AGRICOLI DEL 

TERRITORIO COMUNALE E A TUTTI I PROPRIETARI DEI CORTILI SITUATI NEL 

CENTRO ABITATO ED AREE PERIFERICHE DI PROVVEDERE ALL’ELIMINAZIONE 

DI FIENO O STERPI O ALTRO MATERIALE INFIAMMABILE LUNGO LE STRADE O 

NELLE RISPETTIVE AREE DI PERTINENZA entro il 10/07/2018 

 
Chi non ottempera all’ordine dato con Ordinanza è soggetto alle SANZIONI 

AMMINISTRATIVE previste dagli artt. 10 e 11 della Legge n° 353/2000, pari al pagamento 

di una somma non inferiore a Euro 1032,00 e non superiore a Euro 10329,00, di cui ai sensi 

della Legge n°689/1981 (art.16) verrà applicato con verbale il  Pagamento in misura ridotta  

pari a Euro 2064,00. 

 
La Polizia Municipale e le altre forze individuate ai sensi dell’art.12 del Nuovo Codice della Strada, sono incaricate 

sull’esecuzione e sulla vigilanza dell’osservanza della presente.  
 

 

Dalla residenza Municipale, lì 28 Giugno 2018 

 

 

        IL RESPONSABILE                  IL SINDACO 

     DEL PROCEDIMENTO              (Ligios Salvatore) 
(Agente di P.L. Dott.ssa Sechi Maria Sara)      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa                  del D.Lgs 82/2005 e ss.mm ed ii 

 

mailto:poliziamunicipale@comune.mara.ss.it
http://www.comunedimara.org/
http://www.comunedimara.org/

